Решение совещания руководителей ОО от 20 мая 2020 года.

[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Заслушав и обсудив выступления: Звягинцевой О. П., начальника управления   образования; С. Л. Зыряновой, заместителя начальника управления образования; Бутаковой Е. В., консультанта по школам; М. В. Агафоновой, руководителя учета группы питания;О. А. Роднаевой, ведущего специалиста управления образования;
Т. А. Мерщий, директора ДЮЦ «Гармония»

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
[bookmark: _GoBack]
2. [bookmark: bookmark3]Рекомендовать управлению образования:
[bookmark: bookmark5]2.1. Обеспечить подготовку ППЭ (МКУ «СОШ №1 г. Киренска») согласно нормативным документам.
Ответственные: Е. В. Бутакова.
 Срок: до 21.05.2020 г.

3.Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
3.1.Обеспечить достоверное и актуальное предоставление сведений в Региональную информационную систему ГИА – 11, 9 об участниках, выбранных ими сдаваемых предметах и работниках пункта проведения экзаменов.
       Срок: до начала ГИА.
3.2. Обеспечить подготовку достоверной информации к отчетам по общему образованию на конец 2019-2020 учебного года.
3.3. Обеспечить разработку десятидневного меню.
3.4.  Обеспечить занятость в летнее время несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактическихучетов.
3.5. Обеспечить своевременную подготовку образовательных организаций к началу нового учебного года.